Câmara Municipal de Várzea Paulista

____________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

ADITIVO N° 01 AO CONTRATO Nº 07/2024
PROCESSO Nº 11/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA/SP, inscrita no CNPJ sob nº

51.863.884/0001-49, com sede na Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284, Centro, Várzea Paulista/SP,

CEP: 13220-001, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada por

seu Presidente, Vereador Eliseu Notário Alves, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 150.391.068-

74.

CONTRATADO: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº

35.638.331/0001-36 e IE sob nº 688.514.367.111, com sede na Rua Doutor Flávio Bellegarde Nunes,

75, Jardim Paulista, Taubaté/SP, CEP: 12091-590, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representada por Elizandra Maria dos Santos Abud, brasileira, empresária, inscrito no CPF nº

300.995.078-03.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO TERMO ADITIVO CONTRATUAL, DE SUAS CARACTERÍSTICAS E

VALORES

1.1 O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto do Processo n° 11/2024, Dispensa

por Limite n° 06/2024, fica acrescido em 04 (quatro) galões de 5 litros de detergente líquido para louças

e 05 (cinco) galões de 5 litros de limpador gel concentrado fragrância pinho, a contar de sua assinatura,

conforme especificações e condições constantes abaixo:

Quant. Unid Descrição Preço Unit. Preço Total

04 Galão Detergente líquido; princípio ativo alquil
benzeno sulfonato de sódio, glicerina;
composição básica tensoativos biodegra-
dável, testado dermatologicamente; pre-
servantes, sequestrante, espessante, fra-
grâncias e outras substâncias químicas
permitidas; valor do pH entre 5,5 e 8;
acondicionado de forma adequada, vali-
dade por 3
anos a partir da data de fabricação; pro-
duto sujeito a verificação no ato da en-
trega; aos procedimentos adm.
determinados pela Anvisa. Produto utili-
zado na limpeza e lavagem de louças, ta-
lheres, panelas. Embalagem com 5 litros.

10,50 42,00

05 Galão Limpador gel concentrado, fragrância

pinho, composto por digluconato de

clorexidina, tensoativo não-iônico,

18,06 90,30

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

____________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

espessante, neutralizante, conservante,

fragrância, corante e veículo. Produto

utilizado para limpeza de pisos, paredes,

azulejos e superfícies em fórmica.

Embalagem com 5 litros. Rendimento

mínimo de embalagem de 250 litros de

solução.

Total Geral 132,30

1.2 O presente aditivo ao contrato corresponde ao valor total estimado de R$ 132,30 (cento e trinta

e dois reais e trinta centavos), referente ao fornecimento adicional de materiais de limpeza.

1.3 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ENCERRAMENTO

2.1 E por estarem assim, justas e concordes, CONTRATANTE E CONTRATADA, firmam o presente

instrumento de Termo Aditivo Contratual, assinadas, digitalmente, na forma da lei.

Várzea Paulista/SP, 17 de dezembro de 2024.

_________________________________________

Câmara Municipal de Várzea Paulista
Presidente da Câmara Municipal

______________________________________

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 35.638.331/0001-36

TESTEMUNHAS: